
Provincia di Como

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 228 / 2021

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP TELEFONIA MOBILE 7, LOTTO 11 UNICO, PER IL 
SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE, STIPULATA DA CONSIP S.P.A. CON LA 
SOCIETÀ TELECOM ITALIA SPA. CIG DERIVATO Z7D2C688EB - PROROGA 
TECNICA. 

IL RESPONSABILE

DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dall’articolo 1 comma 3 del Decreto Legge 6 luglio 
2012,  n.  95,  convertito,  con  modificazioni,  dalla  Legge  7  agosto  2012,  n.  135,  “Le 
amministrazioni  pubbliche  obbligate  sulla  base  di  specifica  normativa  ad  approvvigionarsi 
attraverso le Convenzioni di cui all’articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate 
da Consip S.p.A. o dalle centrali  di committenza regionali  costituite ai  sensi  dell’articolo 1, 
comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 possono procedere, qualora la convenzione 
non  sia  ancora  disponibile  e  in  caso  di  motivata  urgenza,  allo  svolgimento  di  autonome 
procedure  di  acquisto  dirette  alla  stipula  di  contratti  aventi  durata  e  misura  strettamente 
necessaria e sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità della detta Convenzione;

CONSIDERATO CHE

-      con determinazione dirigenziale n. 310 dell’11/05/2020 si è proceduto ad aderire alla 
convenzione per i servizi di telefonia mobile denominata telefonia mobile 7, lotto 11 
unico che CONSIP ha stipulato con la società TELECOM ITALIA SPA – sede legale in 
Milano, Via Gaetano Negri n. 1, Direzione Generale e sede secondaria in Roma - Corso 
d’Italia n. 41 – partita IVA 0048810010, per la durata di 12 mesi decorrente dalla data 
di  attivazione del  servizio (01/04/2020) per le utenze, forniture e servizi  dettagliati 
nell’ordinativo  di  fornitura  allegato  all’atto  e  stipulando  contratto  numero 
 888012056567;

-      il 5 marzo u.s. CONSIP ha proceduto all’aggiudicazione della Convenzione Telefonia 
Mobile 8 la cui attivazione, si legge nel portale, avverrà presumibilmente il 07 aprile 
p.v., fatte salve eventuali problematiche che potrebbero presentarsi;

-      con  mail  pervenuta  via  mail  in  data  08/03/2021  (allegata)  e  con  comunicazione 
presente  sul sito CONSIP AcquistiinretePA, la Società aggiudicataria della Convenzione 
ha comunicato che:

l’attuale convenzione Telefonia Mobile 7 non sarà prorogata e terminerà - il 16 marzo 
p.v. e le Amministrazioni con contratti attuativi in scadenza il 16 marzo 2021, nelle  
more  dell’attivazione  della  nuova  Convenzione,  possono  valutare  le  modalità  più  
opportune per dare continuità ai servizi di telefonia necessari, ivi incluso il ricorso a  

Copia informatica per consultazione



quanto previsto all’art. 5, co. 3 della Convenzione secondo cui “la predetta durata dei  
Contratti di  Fornitura, su determinazione della singola Amministrazione potrà essere  
prorogata  ai  sensi  dell’art.  106,  comma  11,  del  D.lgs.  50/2016  per  il  tempo  
strettamente necessario a garantire l’eventuale migrazione delle Utenze alla successiva
edizione dell’iniziativa Consip per servizi analoghi di telefonia mobile così da assicurare
la continuità dei servizi;

RITENUTO pertanto  opportuno  e  necessario  approvare  la  proroga  dell’adesione  alla 
convenzione  Telefonia  Mobile  7  per  3  mesi  e  quindi  fino  al  16  giugno 2021  per  il 
contratto numero  888012056567, al fine di conservare le tariffe agli enti aderenti alla 
convenzione,  particolarmente  convenienti  per  le  Amministrazioni  Pubbliche  e  per  le 
consistenza  allegate,  dando  atto  che  qualora  si  perverrà  all’attivazione  della 
convenzione telefonia Mobile 8 prima di tale data si provvederà d’ufficio all’adesione alla 
nuova convenzione;

ACCERTATO che non si rende necessario integrare l’impegno di spesa n. 27/2021 al cap. 
1829/1  assunto  con  la  determinazione  sopra richiamata  n.  310  /  2020,   in  quanto 
l’attuale  disponibilità  consente  di  far  fronte  alla  spesa  presunta  del  periodo 
summenzionato;

 

VISTO il disposto dell’art.163, commi 3 e 5, del D. Lgs. n.267/00;

RICHIAMATA la deliberazione del Presidente n.2 del 07.01.2021 con cui è stato prorogato il 
PEG 2020, in fase di esercizio provvisorio, per l’anno 2021, i cui stanziamenti costituiscono 
limite di spesa;

 
DETERMINA

1.    di approvare, per i motivi esposti in premessa, la proroga fino al 16.06.2021, salvo 
recesso  anticipato  in  caso  di  completamento  della  migrazione,  della  Convenzione 
Telefonia Mobile 7 con la Società TELECOM ITALIA SPA – sede legale in Milano, Via 
Gaetano Negri n. 1, Direzione Generale e sede secondaria in Roma - Corso d’Italia n. 41 
–  partita  IVA  0048810010,  per  il  contratto  numero   888012056567,  del  quale  si 
allegano le attuali consistenze;

2.    di dare atto che non si rende necessario integrare l’impegno di spesa approvato con 
determinazione  Dirigenziale  n.  310/2020,  n.  27/2021  al  cap.  1829/1  in  quanto  le 
disponibilità  attualmente  presenti  consentono  di  far  fronte  alla  spesa  presunta  del 
periodo summenzionato;

3.    di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Finanziario  per  i  provvedimenti  di 
competenza.

 

Lì, 16/03/2021 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Da: Ortega Raimondo <raimondo.ortega@telecomitalia.it>  

Inviato: lunedì 8 marzo 2021 12:52 

Oggetto: Convenzione Mobile 7 - Scadenza proroga 16 Marzo p.v. 

 

Buongiorno,  

abbiamo avuto un incontro con Consip, relativo all’attivazione della nuova Convenzione Mobile 8, e ci è 

stato comunicato che l’avvio della TM8 sarà entro la fine del corrente mese di  Marzo. 

La Mobile 7 non sarà ulteriormente prorogata e quindi terminerà il 16 marzo. 

Per la gestione del transitorio, che intercorre tra il 16 Marzo e la data di avvio della nuova Convenzione, 

sarà vs. facoltà procedere, come previsto da ANAC, con una richiesta di proroga tecnica legata alla data di 

effettiva attivazione della nuova Convenzione e alla procedure per la successiva migrazione delle utenze. La 

durata della proroga potrà essere stabilita autonomamente, pur con il vincolo suddetto. Le richieste di 

proroga tecnica dovranno essere inviata alla PEC di Convenzione Mobile 7. 

Il Portale Acquistinrete sarà ancora utilizzabile dopo il 16 marzo, ma esclusivamente per la gestione di 

richieste di variazione di utenze o per richieste di servizi VAS, ciò sarà effettuato da Consip eliminando dal 

catalogo Acquistinrete le voci relative all’attivazione di nuove utenze, potranno quindi essere inviati Ordini 

di sola variazione o riferiti a VAS. 

Per quanto riguarda la gestione di possibili richieste di attivazione di nuove SIM, successive alla data del 

16 marzo, che potranno pervenire alla PEC di Convenzione, procederemo con una gestione in deroga, in 

analogia a quanto già effettuato per la Mobile 6. Come sapete tale procedura allunga moltissimo il rilascio 

di linee, apparati e servizi. 

Vi chiedo quindi la cortesia, se condividete, di provvedere entro il 15 Marzo p.v. ad emettere Ordini per 

nuove utenze/servizi che soddisfino le vs necessità per i successivi 30/45gg. 

Resto a disposizione per ulteriori informazioni. 

r. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TIM  

TIM BUSINESS 

Raimondo Ortega 

Key Account Manager 

Business – Pubblica Amministrazione Lombardia 

 

TIM S.p.A. 

Via Tonale, 11 - 20125 MILANO 

cell. 335 7508809 

faxserver 06 9125 3072 

TIM BUSINESS: Facebook - Twitter 

www.timbusiness.it  

 

 

Copia informatica per consultazione

mailto:raimondo.ortega@telecomitalia.it
https://www.facebook.com/TimBusinessOfficial
https://twitter.com/timbusiness
http://www.timbusiness.it/


NUMERO ICCID PROFILO TARIFFARIO Data attivazione (nel contratto)

3312092378 84353967 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3312092379 203351153 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3316253107 119572346 M2M PA 7 02/04/2020

3316253127 119572349 M2M PA 7 02/04/2020

3316253133 119556199 M2M PA 7 02/04/2020

3316253140 119572351 M2M PA 7 02/04/2020

3316253142 119572350 M2M PA 7 02/04/2020

3316253147 119556193 M2M PA 7 02/04/2020

3316253164 119572352 M2M PA 7 02/04/2020

3316253199 119572361 M2M PA 7 02/04/2020

3316253251 119572360 M2M PA 7 02/04/2020

3316253265 119572363 M2M PA 7 02/04/2020

3316253307 119572362 M2M PA 7 02/04/2020

3316253314 119572365 M2M PA 7 02/04/2020

3316253326 175149680 M2M PA 7 02/04/2020

3316253344 119572333 M2M PA 7 02/04/2020

3316253355 119572332 M2M PA 7 02/04/2020

3316253360 119572335 M2M PA 7 02/04/2020

3316253379 119572334 M2M PA 7 02/04/2020

3316253418 119572337 M2M PA 7 02/04/2020

3316253419 119572336 M2M PA 7 02/04/2020

3316253434 119572338 M2M PA 7 02/04/2020

3316253472 119572355 M2M PA 7 02/04/2020

3316253621 119572327 M2M PA 7 02/04/2020

3316253622 119572326 M2M PA 7 02/04/2020

3316253623 119572329 M2M PA 7 02/04/2020

3316253634 119572328 M2M PA 7 02/04/2020

3316253652 251396568 M2M PA 7 02/04/2020

3316253706 119572149 M2M PA 7 02/04/2020

3316253707 119572148 M2M PA 7 02/04/2020

3316253756 119572147 M2M PA 7 02/04/2020

3316253805 119572341 M2M PA 7 02/04/2020

3316253911 119572343 M2M PA 7 02/04/2020

3316253912 119572342 M2M PA 7 02/04/2020

3316253916 119572161 M2M PA 7 02/04/2020

3316253918 149032156 M2M PA 7 02/04/2020

3316253928 119572357 M2M PA 7 02/04/2020

3316253944 119572359 M2M PA 7 02/04/2020

3316253945 251396587 M2M PA 7 02/04/2020

3316253946 119556198 M2M PA 7 02/04/2020

3316253948 119572154 M2M PA 7 02/04/2020

3316253949 119572156 M2M PA 7 02/04/2020

3316253950 119572158 M2M PA 7 02/04/2020

3316253951 250289108 M2M PA 7 02/04/2020

3316253953 119572159 M2M PA 7 02/04/2020

3316253954 251396588 M2M PA 7 02/04/2020

3319546366 250289341 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3334919145 252530186 RICARICABILE CONSIP 7 13/03/2021

3339302651 198365563 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

Copia informatica per consultazione



3339858788 194422590 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3341025138 248471594 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3341025145 248471595 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3346556166 194422589 PA 7 PACCHETTO 31/03/2020

3349179839 203351152 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3351336933 194422401 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3355422167 130200137 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3355944734 130207294 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3355944761 203351154 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3355944856 130207292 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3355944887 177375826 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3355944908 250289245 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3355944926 130207291 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3355944951 130207288 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3355944969 130207289 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3355944995 130207287 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3355945011 130207286 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3355945177 131323284 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3355945226 130202673 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3356915211 196501008 M2M PA 7 02/04/2020

3356936875 154131152 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3357014003 248627682 M2M PA 7 01/04/2020

3357048956 248627683 M2M PA 7 01/04/2020

3357115730 248627684 M2M PA 7 01/04/2020

3357122517 248627685 M2M PA 7 01/04/2020

3357165652 248627686 M2M PA 7 01/04/2020

3357166276 248627687 M2M PA 7 01/04/2020

3357167282 248627688 M2M PA 7 01/04/2020

3357356279 199868929 M2M PA 7 02/04/2020

3357372082 164256690 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3357384140 248627689 M2M PA 7 01/04/2020

3357654212 113360344 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3358303687 125392557 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3358765814 154131153 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3358765815 154131159 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3371000174 250289109 M2M PA 7 02/04/2020

3371000175 250289247 M2M PA 7 02/04/2020

3371000176 250289340 M2M PA 7 02/04/2020

3371000180 120094382 M2M PA 7 02/04/2020

3371000181 120094381 M2M PA 7 02/04/2020

3384716879 251642926 RICARICABILE CONSIP 7 27/11/2020

3385897094 65915060 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3386348249 154131158 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3389425585 175149677 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3389425612 250289246 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3389425685 198969282 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3389425742 113354475 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3389425753 113354473 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3389686927 244032683 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3389686928 113361683 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

Copia informatica per consultazione



3392901233 250914338 RICARICABILE CONSIP 7 30/09/2020

3392901234 250914339 RICARICABILE CONSIP 7 30/09/2020

3392901238 250914340 RICARICABILE CONSIP 7 30/09/2020

3392901239 250914341 RICARICABILE CONSIP 7 30/09/2020

3392901240 250914342 RICARICABILE CONSIP 7 30/09/2020

3392901276 250914347 RICARICABILE CONSIP 7 30/09/2020

3392901289 250914348 RICARICABILE CONSIP 7 30/09/2020

3392901293 250914349 RICARICABILE CONSIP 7 30/09/2020

3392901368 250914359 RICARICABILE CONSIP 7 30/09/2020

3392901369 250914360 RICARICABILE CONSIP 7 30/09/2020

3392901385 250914361 RICARICABILE CONSIP 7 30/09/2020

3392901407 250914362 RICARICABILE CONSIP 7 30/09/2020

3392901410 250914363 RICARICABILE CONSIP 7 30/09/2020

3392901426 250914364 RICARICABILE CONSIP 7 30/09/2020

3394017097 180972541 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3397962868 48378784 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3461558568 149032256 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3466642262 160326784 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3493502334 107471520 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3493502335 107471518 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3493502336 107471516 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3664054481 184436760 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3664068297 184437763 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3664068304 184437764 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3664080895 184438736 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3666491796 251396567 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3666622715 113338367 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3666622716 139610401 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3666622717 186646062 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3666622720 248817071 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3666622721 250289106 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3666622722 250289107 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3666622723 113338363 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3666622724 113338364 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3666622725 188296108 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3666646597 113318287 M2M PA 7 02/04/2020

3668258439 193179621 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939039868 251396288 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939110567 251396281 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939202443 83005894 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3939206536 251396282 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939773212 251396284 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939773215 251396285 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939773471 177375827 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939773542 87335847 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939863381 244568511 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3939873413 87335849 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3939873562 87339116 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939908152 251396287 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939997995 251396280 RICARICABILE CONSIP 7 02/04/2020

Copia informatica per consultazione



3939997997 149032254 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939998194 250289343 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939998207 203351155 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939998406 177375659 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939998630 87336384 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939998650 251396286 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939998849 132339729 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939998850 203351156 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939998851 131323285 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3939999294 251396279 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

3939999495 251396283 RICARICABILE CONSIP 7 31/03/2020

3939999819 170643949 RICARICABILE CONSIP 7 01/04/2020

Copia informatica per consultazione



DATA CESSAZIONESTATO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

Copia informatica per consultazione



ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

Copia informatica per consultazione



ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

Copia informatica per consultazione



ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

ATTIVO

Copia informatica per consultazione


